
Kawka bis: spotkania dla seniorów

Wydział Klimatu i Środowiska Urzędu Miasta Poznania zachęca seniorki i
seniorów do przygotowania się do modernizacji systemów ogrzewania w swoich
domach i mieszkaniach oraz skorzystania w 2024 roku z miejskiego programu
Kawka Bis, który daje możliwości pozyskania dofinansowania na zmianę sposobu
ogrzewania z węglowego na inne, bardziej ekologiczne. Rok 2024 jest ostatnim
z najwyższą kwotą dotacji. Nabór wniosków rusza 2 stycznia i potrwa do 31
lipca 2024 r.

W Centrum Inicjatyw Senioralnych odbędą się spotkanie poświęcone możliwości
pozyskania dofinansowania na zmianę sposobu ogrzewania, w tym w ramach
miejskiego programu dotacyjnego Kawka Bis, jak również programu Czyste
Powietrze oraz Ciepłe Mieszkanie (Program Czyste Powietrze daje również
możliwość pozyskania dofinansowania na prace termomodernizacyjne w domach
jednorodzinnych).

Uczestnicy spotkania będą mogli pobrać wniosek o dotację w ramach miejskiego
programu Kawka Bis, a także porozmawiać z pracownikami Wydziału Klimatu i
Środowiska o wymaganiach wszystkich wspomnianych programów. Na spotkaniu
przekazane zostaną również informacje na temat kwestii związanych z
terminami: będzie można dowiedzieć się, ile czasu pozostało na wymianę
pieca/kotła na węgiel bądź też drewno zgodnie z zapisami obowiązującej
uchwały antysmogowej. Obowiązują zapisy: tel. 61 847 21 11 lub osobiście w
siedzibie Centrum, przy ul. Mielżyńskiego 24.

Terminy spotkań:

-11 marca, godz. 12.00

-18 kwietnia, godz. 13.00

-10 maja, godz. 12.00

Wnioski wraz z załącznikami można składać pocztą na adres: Wydział Klimatu i
Środowiska UMP, ul. Gronowa 22a, 61-655 Poznań, przez ePUAP lub osobiście w
siedzibie Wydziału przy ul. Gronowej 22a (I piętro pokój 104 i 105). Decyduje
kolejność zgłoszeń. Szczegóły i formularze wniosków dostępne są na stronie
www.poznan.pl/kawka. Kontakt: tel. 61 878 50 71, 61 878 40 68, 61 878 40 61,
61 878 40 62. 

Zakaz używania pozaklasowych kopciuchów

1 stycznia 2024 roku na podstawie obowiązującej na terenie miasta Poznania
uchwały antysmogowej minie termin graniczny wymiany tzw. kopciuchów, czyli 
pozaklasowych kotłów węglowych. Posiadacze pieców kaflowych i kominków mają
czas do końca 2025, a posiadacze kotłów centralnego ogrzewania spełniających
wymagania 3 i 4 klasy emisyjności do końca 2027 roku. 

http://www.poznan.pl/kawka


Uprawnienia do kontrolowania wypełniania przez mieszkańców obowiązków
wynikających z zapisów uchwały antysmogowej posiada Straż Miejska Miasta
Poznania i to ona wykonuje kontrole w tym zakresie. Dotychczas pod kątem
sprawdzania, czy mieszkańcy używają odpowiedniego opału wskazanego w zapisach
uchwały antysmogowej, a od początku 2024 r.  kontrole będą  dotyczyły również
legalności używanych urządzeń.

W przypadku stwierdzenia naruszeń i popełnienia wykroczenia Straż jest
uprawniona do nałożenia mandatu w wysokości do 500 zł. W powtarzających się
sytuacjach stwierdzających wykroczenia sprawa może trafić do sądu, gdzie
wysokość grzywny może sięgnąć nawet 5000 zł. 


